CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-Nº 1466/73 PARECER CEE-Nº 1605/73
Aprovado por Deliberação
de 15/8/73

INTERESSADO: Faculdade de Odontologia de São José dos Campos

ASSUNTO: Contratação do C.D. CARLOS ALBERTO JAMBELRO DA ROCHA nas fun-

ções de Auxiliar de Ensino junto ao Depto. Básico Profissional

CÂMARA DE ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR:CONSELHEIRO LUIZ FERREIRA MARTINS

HISTÓRICO:O Sr. Diretor da Faculdade de Odontologia

de São José dos Campos,com base em pareceres favoráveis dos Órgãos cole-

giados daquela Escola, encaminha proposta para contratação,ao nível de

Auxiliar de Ensino, do CD. CARLOS ALBERTO JAMBEIRO DA ROCHA,classifica-

do em prova de seleção realizada pela Faculdade para preenchimento de

uma das 2 vagas existentes no Depto.Básico Profissional - disciplina de

Materiais Dentários.

FUNDAMENTAÇÃO:O indicado,diplomado em 1958 pela Fa-

culdade de Farmácia e Odontologia do Estado do Rio de Janeiro, da Uni-

versidade Fluminense, realizou estágio com duração de 2 anos no Setor

de Cirurgia do Serviço Odontológico do Hospital Souza Aguiar, da Guana-

bara e mais 1 ano junto ao Depto.de Prótese Dentária da Faculdade de S.

J.dos Campos, tendo durante esse tempo ministrado diversas aulas. Rela-

ciona ainda 29 cursos de aperfeiçoamento e extensão que realizou e 6

conferências que proferiu sobre assuntos de sua especialidade. Ministrou

1 curso de aperfeiçoamento e publicou 1 trabalho científico e 1 aposti-

la de caráter didático.

CONCLUSÃO: Com base nas atividades do indicado, C.D.

CARLOS ALBERTO JAMBEIRO DA ROCHA, manifesto-me favoravelmente à sua con-

tratação para as funções de Auxiliar de Ensino junto ao Depto. Básico

Profissional da Fac. de Odontologia de São José dos Campos.

São Paulo, 3 de julho de 1973.

aa. Consº. LUIZ FERREIRA MARTINS - Relator.
A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu parecer a conclusão
do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiro: Amélia D. de Castro,
Luiz Ferreira Martins, Moacyr E.Vaz Guimarães, Olavo

Baptista Filho, Oswaldo A. Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadá-
via Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 10 de julho de 1973

aa. Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente

Cli.-L.RA
Depto.de